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OCHOBHbIe XapakKTepuCcTukun

MHorodyHKLMOHanbHOe NporpaMMHoe obecneyeHue
Bnaropapa wwupokomy Habopy dyHKUMA KOMMyTaTop
CoOTBETCTBYET TpeboBaHWAM, MpeabABNsAemMbIM  Mpu
peLleHnn 3a4ay Co3aaHns HafeXHoW ceTv NpeanpUsTUS.

Bbicokas npon3BoanUTeNnbLHOCTb

YeTblpe 25-rurabutHbix nopta npeaocTaBhsiioT LUMPOKUE
BO3MOXHOCTM AN MOAKMYeHMs u  obecneyvsaioT
COeAVHEHNEe C BbICOKOW MPOMYCKHOWM CMOCOBHOCTLIO.

3awmTa OT CTaTM4YECKOro 3NeKTpuyecTsa

3awmnTta OT CcTaTuyeckoro anektpuyectea 6 kB
obecneunBaeT ycTonuMBOCTb MeaHbIX NopToB 2.5GBase-T k
HaBeJeHHOMY HanpsXeHnto " npegoTepallaert
NOBPEeXAeHVe KOMMYyTatopa W MOAKMIOYEHHbIX K Hemy
YCTPOWCTB.

DMS-3130-30TS

YnpaBnsembiin L3 ctekupyembin kommyTtaTop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T, 2 noptamu 10GBase-T u
4 noptamu 25GBase-X SFP28

XapakTtepucTukmu YnpaBnsiembin L3 ctekmpyembii kommytatop DMS-3130-30TS npepHasHaveH anst 6esonacHoro
. NOAKIIOYEHNA KOHEYHbIX nonb3oBaTenen K cetu npeanpusatna unm cetn Metro Ethernet.
WHTepdenchl KommyTaTtop ocHauieH 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T, 2 noptamu 10GBase-T n 4 noptamu
* 24 nopra 100/1000/2.5GBase-T 25GBase-X SFP28, noamepxvBaeT MHOroafpecHble rpynfbl 1 paclUMpeHHble  tyHKLMM
* 2nopra 10GBase-T 6e3onacHoCTK, 4TO AenaeT ero ugeanbHbIM MyMbTUTMIabWUTHBIM PELUeHNeM YPOBHSI AOCTyna.
* 4 nopta 10/25GBase-X SFP28 [aHHbIi KOMMYTaTOp Takke ocHalleH noptom USB 2.0, 4TO NO3BOMSIET OCYLUECTBUTL 3arpysky
nporpamMMHoro obecrneyveHnss W KOHUrypaumoHHbix painos HenocpeacTBeHHo ¢ USB-
HapexHocTb HaKOMUTENs 1 COXpPaHUTb Ha HeM aiinbl CUCTEMHOTO XypHana.
* Bo3moxHOCTb nuTaHusi ot RPS'
Ethernet Ring Protection Switching (ERPS) HapexHocTb
Ans Tononoruv single/multiple ring KommyTaTop DMS-3130-30TS npeaHasHaueH s UCNONL30BaHUS B CETAX Npeanpuatiin u Metro
* TlNopaepxka 3alwmnTbl OT CTATUYECKOTO Ethernet, a Takke Ans nonb3oBaTenen, KoTopbiM TpebyeTcs BbLICOKUIA YpPOBEHb CETEBOW
anekTpuyecTsa Ao 6 kB Ha MeaHbIX nopTax 6e3onacHOCTM U MakcumarbHasi paboTocnocoGHOCTb. KommyTaTtop OcHalleH pa3beMoM Arist
2.5GBase-T MOJKMIOYEHNST BHELLHErO Pe3epBHOro MCTouHuka nutanus DPS-500A wnu DPS-500DC/B!, uTo
* 802.1D STP, 802.1w RSTP n 802.1s MSTP nossonsieT obecneunTb HenpepbiBHY paboty yctpoictBa. DMS-3130-30TS nopgepxvBaeT
* Loopback Detection npotokonel Spanning Tree (STP) (802.1D, 802.1w n 802.1s), cdyHkumu Loopback Detection n
3alWmMTbl OT LUMPOKOBELLATENbHOrO LUTOPMA, KOTOpble MOBLILIAIOT OTKa30yCTOMYMBOCTL CETU.
®yHKUMK YPOBHS 3 Kpome Toro, DMS-3130-30TS nopgepxuBaeT TexHonoruio Ethernet Ring Protection Switching
* Cratndeckas MapLipyTvsaums (ERPS), obecneunBaioLLyto MUHUManNbHOE BpeMs BOCCTaHoBMeHUst paboTbl konbua (50 mc) nocne
RIP cbos. [ins pacnpegeneHus Harpysku W MOBbILLEHUS OTKa30yCTOMYMBOCTM MPWU UCMONb30BAHWN
RIPng Heckonbkux kommyTtaTopoB DMS-3130-30TS nosBonsieT Bocnonb3oBaTbes ¢yHKumen Dynamic

802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

Yno6Hoe ynpaBneHue

Ynpasnenue yepes Web-uHtepdeiic PacwmpeHHble yHKummn 6ezonacHocTH

BoTpoeHHblit SNMP MIB anst yaaneHHoro Kommytatop  DMS-3130-30TS  nopgepxvBaeT  Takue  ¢yHkumm  Ge3onacHocTu,  Kak
ceTeBoro ynpaenexns ¢ nomoLwsio NMS (D- MHOrOypoBHeBble cnuckv ynpasrnenusi goctynom (ACL), ynpasnexnue wrtopmom u IP-MAC-Port
View 8) Binding (IMPB) ¢ DHCP Snooping. ®yHkums IP-MAC-Port Binding nossonsiet koHTponuposaTb

AOCTYyN KOMMNbIOTEPOB K CeTU Ha ocHose ux IP- n MAC-agpecos, a Takke noprta NOAKMIOYeHNs,
paclmpss, TakuMm obpasom, BO3MOXHOCTW ynpasneHus goctynom. bnarogaps dyHkuum DHCP
Snooping koMMyTaTop aBTomMatuyecku onpegensiet napel IP/MAC-agpecos, otcnexusas DHCP-
nakeTbl U coxpaHsisi ux B «b6ernom» cnucke IMPB.

WHTepdeinc komaHaHom ctpoku (CLI)

Monutnku ynpaBrneHua gocTtynom

KommyTtatop DMS-3130-30TS nogaepxvBaeT TakMe MexaHu3Mbl ayTeHTudpmkauumm, kak 802.1X,
ynpasneHue goctynom Ha ocHoBe Web-uHtepdeinca (WAC) n ynpaBneHne 4OCTyNnOM Ha OCHOBE
MAC-agpecoB, obecneunBasi MpOCTOTYy pa3sBepTbiBaHWs ceTu. [locne ayTeHTudmMKauum
VHOMBMAYanbHble MONUTUKW, Takue kak npuHagnexHoctb VLAN, nonutukn QoS u npasuna ACL
MOryT ObITb Ha3HaYeHbl KaXaoMmy y3ry.
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YnpaBneHue Tpacdmkom

DMS-3130-30TS npepocTaBnsieT Habop MHOroypoBHeBbIX OyHKUMIA Q0S/CoS, rapaHTUpYIOLMX, YTO KPUTUYHBIE K 3adepXKaMm CeTeBble CepBUChl,
Takue kak VolP, BugeokoHdeperuun, IPTV n BugeoHabniogexve, byayt obenyxuBatbes ¢ Hagnexawmm npuoputetom. ®dyHkumm Traffic Shaping
obecneynBaloT rapaHTMPOBaHHYIO MONOCY MNpPOMyCcKaHWs AMNS AaHHbIX CEepBMCOB B Crydae BbLICOKOW 3arpysku ceTw. bnarogapsa noppepxke
MHOroapecHoi pacchinku 2 ypoBHsi kommyTatop DMS-3130-30TS peanusyet obpabotky IPTV-npunoxexuin. dyHkums IGMP/MLD Snooping Ha
OCHOBe y3na obecneunBaeT NOAKIMIOYEHNE HECKOMbKUX KIIMEHTOB MHOroOafpecHoOmn rpynnbl K ogHOMY MHTepdency, dyHkumsa ISM VLAN otnpasnset
MHOroagpecHble MoTokv B cneuuanbHbii Multicast VLAN ¢ Lenblo coxpaHeHus Nonockl MPOMyCKaHUs W NOBLILLEHUS YPOBHA 6Ge3onacHocTn ceTw.
Mpodpunu ISM VLAN no3sonsitoT nonb3oBaTensiM ObICTPO U NErko HaszHauMTb/3aMeHWUTb NPeayCTaHOBMNEHHbIE HACTPOWMKM Ha MopTax MoAMUCHMKOB
MHOroapeCcHOW PacCbInKu.

Mopaya nutaHus Yepes nopt ynpasneHua MGMT
MopT ynpaeneHns MGMT moxeT ncrnonb3oBaTbCsa ANS NOAKMOYeHUst ¢ nomowbio Ethernet-kabensi uctouHvka nutaHmns noctosiHHoro toka 90 BT (B
Ka4yecTBe OCHOBHOIO UMy pe3epBHOro UCTOYHMKA NMUTaHWS) 1 obecrneyeHns nogayn NUTaHUs Ha KOMMYTaTop.

Yao6Hoe ynpaBneHue

KommyTtatop DMS-3130-30TS nopaepxuvaeT nporpammy D-View 8 n nHtepdenc komaHgHom ctpoku (CLI). D-View 8 siBnsieTcs cucteMoi ceTeBoro
ynpaBneHusi, KoTopasi NO3BOMSeT YNpaBnsiTb Haubonee BaxHbIMW NapaMeTpamu, TakMMK Kak paboToCnocoBHOCTb, HAAEXHOCTb, MOKOCTb W
6e3onacHocTb. KommyTtaTtop DMS-3130-30TS Takke nopgaepxvsaeT ynpasneHue yepes Web-nHtepderic.

KommyTtatop DMS-3130-30TS uHTerpupoBaH B kommnnekcHoe pelwieHne Nuclias, Bkntovarolee KOHTponnepbl Ans LEHTPanM30BaHHOMO ynpaBneHust
CeTblo, COBMECTUMble KOMMYTaToOpbl M TOYKM AocTyna. PelueHue no3sonsieT aBToMatuyecku obHapyxuBaTb ycTpoinctBa ¢ nopaepxkoit Nuclias,
OCYLLECTBNATL UX rPYNMNoBOe KOH(PUrypupoBaHve, Npon3BOAUTL MOHUTOPUHI CETW, ANAarHOCTUKY kabens, (hopMuMpoBaTb Pa3nuyHbie BUAbl OTHETOB U

T.0.
TexHu4Yeckme xapakTepucTukm
AnnapaTtHoe obecneyeHve
Mpoueccop 1,251y
OnepaTnBHas namsTb ©2lb
Flash-namsatb * 256 Mb
UHTepdeiichl * 24 nopta 100/1000/2.5GBase-T
* 2 nopta 10GBase-T
* 4 nopta 10/25GBase-X SFP28
* KoHconbHbIN NopT ¢ pasbeMom RJ-45
* MNopt ynpaenenus 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45 (Out-of-band) n nogaepxkon PoH
* Mopt USB 2.0 Tvn A
MHavkaTopsbl * Power * Fan Error
° Link/Activity/Speed (Ha nopT) * Stack ID
* Console * MGMT
° USB * PD
° RPS
Pasbem nutaHus ° Pasbem onsa nogknoveHus nuTaHnst (nepeMeHHbIN TOK)
* Pasbem Ans NOAKMHOYeHUs pe3epBHOO UCTOYHMKa nuTaHus DPS-500A unu DPS-500DC/B!
DyHKUMOHanN
CTtaHgapThbl U OyHKLMK ° IEEE 802.3 10Base-T ° IEEE 802.3by 25GBase-X
° |IEEE 802.3u 100Base-TX ° |EEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet (EEE) ans
° |IEEE 802.3ab 1000Base-T 1000Base-T
* IEEE 802.3bz 2.5GBase-T ° YnpaeneHue notokom IEEE 802.3x
* IEEE 802.3bz 5GBase-T * AsTomaTnyeckoe onpegenexHne MDI/MDIX Ha Bcex
° |EEE 802.3an 10GBase-T MeHbIX nopTax

° |EEE 802.3ae 10GBase-X

npOI/ISBO}J,I/ITeJ'leOCTb

KommyTauuoHHas matpuua * 360 out/c
MeTop kommyTauum * Store-and-forward
Makc. ckopocTb nepeHanpaBneHus * 268 Mpps
64-6aTHbIX NakeToB

Pa3mep Tabnuupl MAC-agpecoB * 32K 3anucen
Bydep naketos * 4 Mb
Jumbo-dpenm * 12 288 6aint
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CrekupoBaHune

DMS-3130-30TS

YnpaBnsiembin L3 ctekupyembin kommyTtaTtop ¢ 24 noptammu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T n 4 noprammn 25GBase-X SFP28

MporpammHoe obecneveHve

° BupTyanbHoe cTekmpoBaHue
- D-Link Single IP Management
- [lo 32 ycTpoicTB B BUPTyarnbHOM CTeke

* dusnyeckoe CTekMpoBaHue
- Monoca nponyckaHusi: go 100 Meut/c
- 0o 9 ycTponcTB B cTEke
- Konbuesas Tononorus

DYHKLUMN YPOBHSA 2

° YnpaBneHue NnoTokom
- 802.3x
- MpepoTepalleHne Gnoknposok HOL
° Link Aggregation
- 802.1AX
- 802.3ad
- Makc. 32 rpynnbl Ha ycTpoicTBo/8 NopToB Ha
rpynny
* Spanning Tree Protocol
- 802.1D STP
- 802.1w RSTP
- 802.1s MSTP
- BPDU Filtering
- Root Guard (Restriction)
- Loop Guard

* Loopback Detection
* 3epkanupoBaHue NnopTos
- One-to-One
- Many-to-One
- MNoppepxka 3epkannpoBaHus AN BXOASLLEro/MCXOAsLLEro
Tpadwmka
- NMoppepkka 4 rpynn 3epkanvpoBaHns
* 3epkanvpoBaHue NOTOKOB
- MNopoepxka 3epkanMpoBaHus Anst BXOOSLLEro/McXoasLLero
Tpadwmka
* 3epkanuposanue VLAN
* RSPAN
* L2 Protocol Tunneling
* ERPS (Ethernet Ring Protection Switching) v1/v2

MHoroagpecHasi paccoifika ypoBHs 2

* IGMP Snooping
- IGMP vi1/v2/v3
- Mopaepxka go 1024 rpynn
- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTta
- MNoppepxka 64 cTaTMyecknx MHOroagpecHbIX
rpynn
- IGMP Snooping Ha VLAN
- Data Driven Learning
- IGMP Snooping Querier
- AyteHTudpukaumsa IGMP
- IGMP Accounting
- Report suppression

* MLD Snooping
- MLD v1/v22
- Moppepxka go 1024 rpynn
- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopTa
- MNoppepxka 64 cTaTMyecknx MHOroagpecHbIX rpynn
- MLD Snooping Ha VLAN
- MLD Snooping Querier
- MLD Proxy Reporting

VLAN

* Ipynnbl VLAN:
- Makc. 4K VLAN-rpynn
- Makc. VID: 4094
* GVRP: makc. 4K gnHamunyecknx VLAN-rpynn
* Double VLAN (Q-in-Q)
- Q-in-Q Ha ocHoBe nopToB
- Selective Q-in-Q
© 802.1Q
* Auto Surveillance VLAN?
* VLAN Ha ocHoBe nopToB

* 802.1v VLAN Ha ocHOBEe NpOTOKOSOB

* Voice VLAN?

* VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecoB

* VLAN Translation

* Multicast VLAN (ISM VLAN ans IPv4/IPv6)
* Asymmetric VLAN

* Private VLAN

* VLAN Trunking

* Super VLAN

KauectBo obcnyxmBanus (QoS)

© 802.1p
° 8 oyepepeit Ha nopT
* ObpaboTka ovepenen
- Strict Priority
- Weighted Round Robin (WRR)
- Strict + WRR
- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
° Moppepxka criegyroLwmx 4EACTBUN AN NOTOKOB
- MeTka npuoputeta 802.1p
- MeTtka ToS/DSCP
- YnpaBsneHue nonocon nponyckaHus
* KoHTponb neperpysku
- Weighted Random Early Detection (WRED)
* CoS Ha ocHoBe:
- MopTta kommyTaTopa
- BHyTpeHHero/BHewwHero VID
- Ouepegen npuoputeTor 802.1p
- MAC-agpeca

- IP-agpeca
- DSCP
- Tuna npoTtokona
- Mopta TCP/UDP
- Knacca IPv6-Tpacduka
- MeTkun notoka IPv6
° YnpaBneHue nomnocon npornyckaHms
- Ha ocHoBe nopTa (Bxoasiiee/ucxogsiiiee, C MyH.
3Ha4yeHuem 8 Kout/c)
- Ha ocHoBe noToka (Bxoasiiee/ncxogsiiee, ¢ MyH.
3HaveHnem 8 Kéut/c)
- YnpaBneHue nosiocon nNponyckaHusl no oyepeam (C MyH.
3HaveHveMm 8 Kbut/c)
* Tpu LBeTa MapKUpPOBKHM
- CIR/PIR MuH. war 8 Kéut/c
-trTCM
-srTCM
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DMS-3130-30TS

Ynpasnsembin L3 cteknpyembin KommyTaTop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,

2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

DYHKLMM YPOBHS 3

* IPv4 ARP: 4096 3anucei

- 256 ctatnyeckmx 3anucen ARP

* IPv6 ND: 1024 3anucen

- 128 crtatmyeckmx 3anuncennt ND

* WNHtepdpeiic IP:

- Mopaepxka 128 nHTepdencos

° Gratuitous ARP
* WHtepdpenc Loopback
* Proxy ARP

- Moppepxka Local ARP Proxy

* VRRP
* VRRP v3
* IPv6 Neighbour Discovery (ND)

MapLpyTrsaums yposHs 3

* Moppepxka 1024 annapaTHbIX 3anucen

MapLupyTmsaumm no IPv4/IPv6
- 1 3an1cb Ha kaxabln MapLupyT IPv4
- 2 3an1cK Ha Kaxapli mapwpyT IPv6

* Moppepxka oo 16K annapaTHbIX 3anucen

kommyTaumm L3 no IPv4/pgo 8K annapatHbix
3anucen kommyTauum L3 no IPv6

- 1 3an1cb Ha kaxabln MapLpyT IPv4

- 2 3anvcK Ha Kaxapin mapupyT IPv6

* Cratunyeckas mMapLipyTtusaums

- Makc. kon-Bo 3anuceit IPv4: 512
- Makc. kon-Bo 3anucen IPv6: 256

* Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
* Weighted-Cost Multi-Path Route (WCMP)

* MapuwpyT IPv4/IPv6 no ymonyaHuio
* Policy-based Route (PBR)

* Null Route

* Route Preference

* Route Redistribution

* RIPv1/v2/ng

* OSPF

- OSPF v2/v3

- MaccuBHbI nHTEPdEic OSPF

- Stub/NSSA area

- Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
- Text/MD5 authentication

MHoroapecHas pacchinika ypoBHst 3

* IGMP vi/v2/v3

* PIM-SM for IPv4?

Cnucku ynpaBJieHna OOCTynom
(ACL)

* ACL Ha ocHose:

- Mpuoputeta 802.1p

- Tvna npoTokona
- Homepa TCP/UDP-nopTta

-VID - Knacca IPv6-Tpadhmka
- MAC-agpeca - MeTkun notoka IPv6
- Ether Type * ACL no pacnucanuto
-LLC * dunbTpaumsa nitepgenca CPU
- VLAN * Makc. kon-8o 3anucen ACL:
- IP-appeca - Bxopsawmx (annapatHbix): 3072
- IP preference/ToS - Vicxopswmx (annapatHeix): 1024
-DSCP - Kapta poctyna VLAN: 100
BesonacHocTb * Port Security * MNpepoTBpalleHne atak ARP Spoofing
- Mopaepxka o 64 MAC-agpecoB Ha nopT - Makc. konuyecTBo 3anucen: 64
° 3awwmTa oT WmMpokoBeLLaTenbHOro/ * L3 Control Packet Filtering
MHOroapecHoro/ogHoagpecHoro wropmMa * CermeHTauus Tpaduka
* D-Link Safeguard Engine * SSL
* ®yHkuma DHCP Server Screening - Moppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
* IP Source Guard - Noppepxka goctyna IPv4/IPv6
* DHCP Snooping * SSH
* IPv6 Snooping - Moppepxka SSH v2
* Dynamic ARP Inspection (DAI) - Mopaepxka poctyna IPv4/IPv6
* DHCPv6 Guard ° MNpepoTBpaleHre atak BPDU
* IPv6 Route Advertisement (RA) Guard * MpepoTepatlerune atak DoS
° IPv6 ND Inspection
* O6HapyxeHue npobriem, CBA3aHHbIX C
CoBMaJeHneMm CeTeBbIX aApecoB
OAM * 802.3ah Ethernet Link OAM * Y.1731 OAM

* D-Link Unidirectional Link Detection (DULD)
* Dying Gasp
* 802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

* OYHKUMSA LMDPOBOro KOHTPOSS NapameTpoB

npoussoguTensHocT TpaHceepa DDM (Digital
Diagnostics Monitoring)
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AAA * Guest VLAN * AyTeHTudMKaums Ha ocHose RADIUS n TACACS+

* AyTeHTudukaums 802.1X:

- YnpaBneHue 4OCTyNOM Ha OCHOBe nopra/ysna
- HasHaveHune nonutukm Identity-driven

- OnHamu4deckoe HasHaveHne VLAN

- YnpaBneHue nornocon nponyckaHus

- Hasnauenne ACL

° YpoBeHb npuBunerun ans goctyna K

ynpasneHuo

* Trusted Host
* RADIUS/TACACS+ Accounting
* YnpaeneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC):

- YnpaBneHve JOCTYNOM Ha OCHOBe nopta/ysna
- HasnaveHve nonutuku ldentity-driven

- OuHamunyeckoe HasHaveHne VLAN

- YnpaBneHue norocow nponycKkaHus

- Hasnauenune ACL

* Authentication Database Failover
* Compound Authentication
* YnpaeneHue goctynom Ha ocHoBe MAC-agpecos (MAC):

- YnpaBneHue JOCTyNOM Ha ocHOBe nopTalyana
- HasnauveHwue nonutuku Identity-driven

- OnHamuyeckoe HasHaveHne VLAN

- YnpaBneHue nosnocow nponyckaHus

- HasnauveHnne ACL

YnpaBneHune

* Web-untepdenc

- Moppepxka goctyna IPv4/IPv6
- Noppepxka SSL (HTTPS)

°* WNHTepdperic komaHaHow cTpokm (CLI)

° Telnet-cepsep ans IPv4/IPv6

° Telnet-knueHT ans IPv4/IPv6

* TFTP-knueHT ans IPv4/IPv6

* DNS-knueHT ans IPv4/IPv6

° BawwmweHHbIi FTP-cepsep ans IPv4/IPv6
* SNMP

- Moppepxka v1/v2c/v3
- NMoppepxka poctyna IPv4/IPve

* SNMP Traps

* CucTteMHbIN xXypHan ans cepeepa IPv4/IPv6

* sFlow

* MNoppepxka Heckonbkux Bepcui MO

* lNoppepKka HECKOMbKNX BEPCUIn KOHUrypauuii
* RMON v1

- Mopaepxka 1, 2, 3, 9 rpynn

* RMON v2

- Noppepxka rpynnel ProbeConfig

* LLDP/LLDP-MED

° BootP/DHCP-knueHT

* DHCP Auto-configuration

° DHCP/DHCPV6 Local Relay

* DHCP Relay Option 60/61/82/125
* dannosas cuctema Flash

* PPPoE Circuit-ID insertion

* D-Link Discover Protocol (DDP)
* KomaHabl oTnaaku

* SNTP (nopaepxka IPv4/IPv6)

* NTPv3/v4

° BoccTaHoBreHue napons

* WwndposaHue napons

° DHCP-cepBep

- Moppepxka agpeca HasHayeHus IPv4/IPv6

* JlormpoBaHue KomaHg

* SMTP

* DHCPv6 Prefix Delegation (PD)
* Ping/Traceroute gns IPv4/IPv6

TexHonorus Green

© OkoHomus ANEKTPO3HEPrun 3a cHeTt:

- OnpegeneHns ctatyca coeMHeHus s
1000Base-T
- BbIknoueHusi UHAUKaToOpOB

- BblknoyeHns nopTtos
- icnonb3oBanus cnswero pexuma

CrangapTel MIB

* RFC1065, RFC1066, RFC1155, RFC1156,

RFC2578 MIB Structure

* RFC1212 Concise MIB Definitions

* RFC1213 MIBII

* RFC1215 MIB Traps Convention

* RFC1493, RFC4188 Bridge MIB

* RFC1157, RFC2571, RFC2572, RFC2573,

RFC2574, RFC2575, RFC2576 SNMP MIB

* RFC1442, RFC1901, RFC1902, RFC1903,

RFC1904, RFC1905, RFC1906, RFC1907,
RFC1908, RFC2578, RFC3418, RFC3636
SNMPv2 MIB

* RFC271, RFC1757, RFC2819 RMON MIB
* RFC2021 RMONv2 MIB
* RFC1398, RFC1643, RFC1650, RFC2358,

RFC2665, RFC3635 Ether-like MIB

* RFC2668 802.3 MAU MIB

* RFC2674, RFC4363 802.1p MIB

* Interface Group MIB

* RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB

* RFC4022 MIB for TCP

* RFC4113 MIB for UDP

* RFC2389 MIB for Diffserv.

* RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
* RFC2925 Ping & TRACEROUTE MIB

* TFTP uploads and downloads (D-Link MIB)
* Trap MIB (D-Link MIB)

* RFC4265 IPv6 MIB

* RFC4266 ICMPv6 MIB

° Entity MIB

* VRRP MIB

* RIPv2 MIB

* RFC1850, RFC5643 OSPF MIB

* RFC4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB
* DDM MIB (D-Link MIB)

* Private MIB

° MIB for D-Link Zone Defense

* RFC3621 Power Ethernet MIB

* DDP MIB

* LLDP-MED MIB
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CraHgaptbl RFC * RFC 768 UDP * RFC2463, RFC4443 ICMPv6
* RFC7911IP * RFC4884 Extended ICMP to support Multi-Part Messages
* RFC 793 TCP * RFC1338, RFC1519 CIDR
* RFC 826 ARP * RFC2574 User-based Security Model for SNMPv3

* RFC 3513, 4291, IPv6 Addressing Architecture * RFC1981 Path MTU Discovery for IPv6
* RFC2474, RFC3168, RFC3260 Definition of the * RFC2460 IPv6

DS Field in the IPv4 and IPv6 Headers * RFC 2571, 2572, 2573, 2574, SNMP
* RFC1321, RFC2284, RFC2865, RFC2716, * RFC 854 Telnet

RFC1759, RFC3580, RFC3748 Extensible * RFC 951, 1542 BootP

Authentication Protocol (EAP) * RFC2461, RFC4861 Neighbor Discovery for IPv6
* RFC2571 SNMP Framework * RFC2462, RFC4862 IPv6 Stateless Address Auto-
* RFC 2068 HTTP configuration (SLAAC)
* RFC 2866 RADIUS Accounting * RFC2464 IPv6 over Ethernet and definition
* RFC792 ICMPv4 * RFC1886 DNS extension support for IPv6

dusnyeckne napamMmeTpbl

Pasmepsbi (O x LU x B) * 440 x 250 x 44 mm

Bec © 3,63 kr

Ycnosus SKcCrnyartauun

MutaHue Ha Bxoge * Ot 100 go 240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 Ny
MakcumanbHas notpebnsiemasi * 74,26 BT

MOLLHOCTb

MoTpebnsiemasi MOLLHOCTb B * 43,84 BT

pexvme oxuaaHus

Tennosblgenexune * 74,215 Bt (253,38 BTE/vac)

MTBF (4acbl) * 270 340,81

YpoBeHb Lyma * TMpwn BbICOKOI CKOPOCTK BeHTUnATOpa: 52,5 b

* Tpu Huskon ckopocTu BeHTunsTopa: 41 ab

3awmTa oT cTaTu4ecKkoro * lNopaepxka 3aWwynThl OT CTAaTUYECKOro anekTpuyecTBa Ao 6 kB Ha MeaHbIx noptax 2.5GBase-T (ctaHaapT
anekTpuyecTsa IEC61000-4-5)

Cucrema BeHTUNALMN * 2 BeHTUnATOpa Smart

Temnepatypa * Pa6ouvas: ot 0 go 50 °C

* XpaHeHusi: ot -40 go 70 °C

BnaxHocTb * TMpwu akcnnyaTtaumu: oT 10% go 90% 6e3 koHgeHcaTa
* Mpwn xpaHeHun: ot 5% [o 90% 6e3 koHaeHcaTa

KomMmnnekT nocraeku

* KommyTtatop DMS-3130-30TS

* Kabenb nutanus

° 2 KpenexHbIX KpOHLITeHa Ans ycTaHoBKM B 19-A10MMOBYIO CTONKY
* KomnnekT ons MoHTaxa

* 4 pe3nHOBbIE HOXKN

* KpaTkoe pykoBOACTBO MO YCTaHOBKE

BesonacHocTb * CB * BSMI
* cUL

EMI * FCC Class A *IC
* CEClass A * RCM
* VCCI Class A * BSMI
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DMS-3130-30TS
YnpaBnsembiin L3 cteknpyembin KommyTaTop ¢ 24 noptamu 100/1000/2.5GBase-T,
2 noptamu 10GBase-T u 4 noptamu 25GBase-X SFP28

MHdopmaumsa onsa 3akasa

Modenb

OnucaHue

DMS-3130-30TS

[JononHutensHoe np

YnpaBnsiembint L3 kommyTaTtop, crek, 24x2.5GBase-T, 2x10GBase-T, 4x25GBase-X SFP28

orpaMMHoe obecneyeHne

[JononHutensHbIe Tp
DEM-431XT

DV-800S-LIC NnueHsua D-View 8 Standard
DV-800E-LIC JlnueHsuna D-View 8 Enterprise
DV-800-SE-LIC O6HoeneHve nuueHsun D-View 8 Standard go Bepcumn Enterprise

aHcuBepbl SFP+

TpaHcuep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHOromog, Ao 300m

[JononHuTensHblE TP
DEM-436XT-BXD/20KM

DEM-432XT TpaHcuep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310H4M, ogHomoa, Ao 10km
DEM-433XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 15501Mm, ogHomog, Ao 40km*
DEM-434XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 1550HM, ogHomog, Ao 80kv*
DEM-435XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-LRM (Duplex LC), 1310HM, mHoromog, Ao 200m

aHcuBepbl WDM SFP+

WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HMm, ogHomog, Ao 20km

DEM-436XT-BXU/20KM

WDM TtpaHcueep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HMm, Rx:1330HMm, ogHomog, Ao 20km

DEM-436XT-BXD/40KM

WDM T1paHcueep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HM, Rx:1270HM, ogHomoz, fo 40km*

DEM-436XT-BXU/40KM

[JononHuTensHblE TP
DEM-S2801SR

WDM T1paHcusep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:12701m, Rx:1330HM, ogHomoa, 4o 40km*

aHcuBepbl SFP28

TpaHcuep SFP28, 25GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHoromoa, OM3: go 70m/ OM4: o 100m

DEM-S2810LR

[ononHuTenbHbIE Ka

TpaHcuep SFP28, 25GBase-LR (Duplex LC), 1310HM, ogHomMoa, Ao 10km

6enn 10G SFP+

Pe3epBHbIN NCTOYHU
DPS-500A

DEM-CB100S MaccuBHbI kKabenb 10GBase-X SFP+ anst npsamoro nogkntoyeHus, 1m
DEM-CB300S MaccuBHbI kKabenb 10GBase-X SFP+ anst npsamoro nogkntoyeHus, 3m
DEM-CB700S MaccueHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ans npsiMoro nogknoyeHns, 7m

K NUTaHnA

PesepBHblit UCTOYHMK NUTaHua AC ansa kommyTtaTopos, 140BT'

DPS-500DC/B

PesepBHblit UCTOYHMK NuTaHua DC ans kommyTtaTtopos, 140BT'

DPS-520

CoBMecTUMblE KOHTP
DNH-1000

PesepBHblit UcToUHMK nuTaHus AC ana kommyTtaTtopos, 180BT, 4x1000Base-T PoE'

onnepsbl Nuclias
KoHTponnep ans ynpaenenus ceTtbio, 500 ycTpoiicTs, 1x2.5GBase-T, 1XUSB 3.0

DNH-3000

KoHTponnep ans ynpaeneHus ceTbto, 1500 ycTpoiicTts, 4x1000Base-T, 2x10GBase-X SFP+, 1xUSB 3.2

"RPS He 8xod0um 6 KOMIMIeKm ocmasku.

2Bydem docmynHo 8 6ydywux eepcusix 10.

3 @yHKYUS He Nod0ep)KUBaeMCs 8 PEeXUME (hU3UYECKO20 CMEKUPOBaHUS.

* Paboma Ha KOPOMKUX pacCMOSIHUSIX 803MOXHa MOJIbKO C UCMOMb308aHUeM ammeHtoamopa. He 8xodum & Komrnekm rnocmaeku.

O6HoBneHo 23/10/2025
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Xapakmepucmuku mo2ym bbimb U3MeHeHb! 6e3 yeedoMIeHUs.

D-Link sienssiemcs 3apeaucmpuposaHHol mopeogoli Mapkol D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzosbie MapKu S6ns1tomcsi CobCmeeHHOCMbIO UX 8riaderibyes.




